
 
 
 
 
 

Zasedání platformy spolků MU – 23.2.2023 
Termín: 23. 2. 2023 18:00 

Místo: Spolkovna, Komenského nám. 2 

Zúčastnění: Koordinátoři spolkové platformy, zúčastněné spolky – seznam na 

konci 

Program:  

• Přivítání 
• Spolkové prostory – časové úpravy 
• Setkání Platformy spolků 
• Reporty z akcí 
• Kredity za spolkovou činnost 
• Pozvánky na akci 
• Ostatní a závěrečná diskuze 

Obsah: 

1. Přivítání 
Koordinátorka Holíková přivítala všechny zúčastněné spolky. Oznámila, že poté co se bývalá 

paní prorektorka pro záležitosti studentů doc. Koryčánková stala děkankou, dočasně chybí 

prorektor, který by se věnoval záležitosti spolků. Pan rektor plánuje obsadit prázdný post 

v případě, že bude zvolen od 1. května 2023.  

2. Spolkové prostory – časové úpravy 
Koordinátor Jaroš promluvil o časové úpravě rezervací. Na základě posledního setkání 

Platformy spolků došlo ke změně ohledně možností rezervovat si Klubovnu, nově je možná 

rezervace v klasickém čase 6:00-22:00. Došlo k tomu na podnět zástupců spolků, kterým 

nevyhovovala možnost rezervace až po 18 hodině. Nově lze rezervovat Spolkovna, Klubovna 

a Kancelář č. 2. Jediná místnost, která se nedá rezervovat je Kancelář č. 1 z důvodu, že je zde 

umístěna kuchyňka, která je vyhrazena i pro místnosti nacházející se taktéž ve 3. patře.  

Koordinátoři rovněž poprosili všechny spolky a kluby, které využívají spolkové prostory, aby 

je vždy po užití vraceli do původního stavu (viz foto na webu). Jde zejména o Spolkovnu.     

3. Setkání Platformy spolků 
Koordinátorka Holíková otevřela debatu ohledně četnosti setkávání Platformy spolků. Zazněl 

návrh na setkávání po dvou měsících (v minulosti šlo o setkávání každý měsíc). Vzhledem 

k nízkému počtu bodů do programu a nízkou účast jde o nejvhodnější řešení. Zúčastnění 

zástupci spolků s návrhem koordinátorů souhlasili. Další setkání se naplánovalo na čtvrtek 

13. 4. od 18:00 ve Spolkovně.  



 
 
 
 
 

4. Reporty z akcí  
Koordinátoři prosí zástupce spolků a klubů, zda pomohou s udržováním aktuálnosti webu 

spolků v podobě krátkých reportů a fotek z větších akcí, které pořádají. Stačí krátké shrnutí 

akce na půl A4 či jednu A4 a pár fotek. Zaslané podklady prosím napište na 

koordinator@spolky.muni.cz . Děkujeme všem.  

5. Kredity za spolkovou činnost 
Koordinátor Pospíšil informoval zástupce spolků o možnostech, jak mohou členové spolku 

získat několik kreditů. Kódy předmětů, kde se dají získat kredity: 

PSYb2250 Studentská dobrovolnická praxe – lze zapsat opakovaně, je třeba vždy žádat o 

výjimku.  

ESF: XPX_SDOC – lze zapsat opakovaně, je třeba požádat o výjimku a domluvit se 

s garantem.  

DOBRO_ARTS Dobrovolnictví – je to určeno pouze za dobrovolnictví.  

6. Pozvánky na akce 
Všechny spolky a kluby jsou zvané na Spolkoolympiádu, kterou pořádají spolky MUNIE, 

NFS FF MU, Klub investorů, ESN MUNI a AIESEC. Jde o akci, kde se mohou navzájem 

poznat jednotlivý členové spolků a klubů. Termíny Spolkoolympiády: 21. 3. večer v režii 

NFS FF MU, 23. 3. večer v režii MUNIE, 4. 4. večer v režii ESN MUNI, 6. 4. večer v režii 

AIESEC, 18. 4. večer v režii Klubu investorů a 20. 4. závěrečná společná párty. 

NFS FF MU dále zve všechny na dvě svoje akce Komiksovka 

(https://www.facebook.com/events/8603709016366202/ ) – kostýmová párty spojená 

s kvízem. Na Reprezentační ples Filozofické fakulty, tentokrát v tématu Století skrz naskrz 

(https://www.facebook.com/events/908586553914658/ ). Dále v rámci spolupráce se spolkem 

Mise naděje jsou všichni zváni na Slavnostní večer k výročí 10. let od založení s bohatým 

programem (https://www.facebook.com/events/498838935729730/ ). Pod spolek patří také 

koordinování Majálesu, který se aktuálně rozbíhá. Pozvání na Masaryk student party 28. 

února, kde bude zvolen nový královský pár Masarykovy univerzity 

(https://www.facebook.com/events/445050054397574 ). Je možnost přidat se do rozšířené 

družiny královského páru MUNI, případně sledovat majálesové dění skrz sociální sítě 

@muni_na_majales.  

ESN MUNI pozvalo všechny na svůj ples, který se koná 2. března v Semilasu. Ples pořádají 

společně všechny brněnské pobočky ESN.  

(https://www.facebook.com/events/641852407698096 ). 

7. Ostatní a závěrečná diskuse 
V rámci setkání bylo zástupcům spolků a klubů představena možnost spolupráce s Red 

Bullem. Na větší akce Red Bull nabízí sponzorství, nabídka podpory akcí ne finanční, ale 

v podobě barteru – plechovky, lednička atp. Dále také nabídka pomoci s hledáním prostor + 

mailto:koordinator@spolky.muni.cz
https://www.facebook.com/events/8603709016366202/
https://www.facebook.com/events/908586553914658/
https://www.facebook.com/events/498838935729730/
https://www.facebook.com/events/445050054397574
https://www.facebook.com/events/641852407698096


 
 
 
 
 

nabídka DJs. Dále zástupci Red Bullu představili svůj nový projekt Red Bull Doodle art – 

globální projekt, akce pro více univerzit v Brně – prosba o sdílení, propagaci a možnosti 

oslovení studentů. 

Spolek absolventů informoval o možnosti rychlograntů pro méně náročné akce. Budou 

vypsány 1. 3. na webu spolek.muni.cz (https://www.muni.cz/absolventi/spolek-absolventu-a-

pratel-mu/granty-tgm-a-rychlogranty/aktualni-rocnik ). 

Další zasedání Platformy spolků MU se bude konat 13. 4. 2023 od 18 hodin ve Spolkovně na 

Komenského nám. 2. 

 

Zúčastněné spolky 
MUNIE, Nadační fond studentů FF MU, Masarykovi historici, Klub investorů, GreyColab, 

AIESEC, Erasmus Student Network MUNI, Studentská sekce IIPS, Spolek absolventů a 

přátel MU, Unie studentů farmacie.  

https://www.muni.cz/absolventi/spolek-absolventu-a-pratel-mu/granty-tgm-a-rychlogranty/aktualni-rocnik
https://www.muni.cz/absolventi/spolek-absolventu-a-pratel-mu/granty-tgm-a-rychlogranty/aktualni-rocnik

